- Apresento ao Plenário o Projeto de Lei nº008/2024 de 04 de 

junho de 2024, que dispõe sobre promover adequação 

orçamentária no âmbito do Município de Maruim e autoriza a 

abertura de crédito especial ao orçamentário anual de 2024 no 

valor de 180.716,24 (cento e oitenta mil, setecentos e dezesseis 

reais  e vinte e quatro centavos) de autoria: O Poder executivo. 

GRANDE EXPEDIENTE: 

- Espaço reservado para a palavra dos Vereadores. 

ENCERRAMENTO: 

-Com a certeza de termos desempenhado nossas funções com 

o olhar voltado para o bem da comunidade, agradeço a todos, pela